## Satzung der Stadt Haan vom .......... Zur Änderung der Satzung für das Jugendamt der Stadt Haan vom 04. Februar 1998

Aufgrund der §§ 69 ff. des Sozialgesetzbuches (SGB) Achtes Buch (VIII) Kinder- und Jugendhilfe vom 26.06.1990 (BGBI. I S.1163, 1166), des § 3 Abs. 2 des Ersten Gesetzes zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes - AG KJHG - vom 12.12.1990 (GV NW S.664/SGV NW 210) sowie der §§ 4 und 28 Abs. 1 Satz 2 Buchst. g der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.08.1984 (GV NW S. 475/SGV NW 2023) in ihrer jeweils geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Haan in seiner Sitzung am ......... folgende Satzung beschlossen:

§ 1

- (1) In § 4, Abs. 3 Satz 1 wird nach "i) der Stadtjugendpfleger" eingefügt "j) eine Vertretung des Zusammenschlusses der Elternbeiräte der Kindertageseinrichtungen in Haan (§ 9 Abs. 6 Kinderbildungsgesetz -KiBiz-).
- (2) In § 4, Abs. 3 Satz 2 wird Buchstabe "i)" ersetzt durch Buchstabe "j)".

§ 2

Die Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.